COMISSAO MISTA DA MEDIDA PROVISORIA N° 1156, DE 2023 - CMMPV 1156/2023

TITULARES

Senador Marcelo Castro(MDB)(3)

Senador Veneziano Vital do Régo(MDB)(4)

Senador Rodrigo Cunha(5)

Senador Marcos do Val(PODEMOS)(6)

Senador Plinio Valério(PSDB)(7)

Pl

PB

ES

AM

PRESIDENTE: VAGO

(26 titulares e 26 suplentes)

3303-6130 /4078

3303-2252 / 2481

SUPLENTES
Bloco Parlamentar Democracia (PDT, MDB, PSDB, PODEMOS, UNIAO)

1 Senador Renan Calheiros(MDB)(8)

2 Senador Fernando Farias(9)
3 Senador Alan Rick(UNIAO)(25)

3303-6747 / 6753

4 Senador Oriovisto

Guimaraes(PODEMOS)(26)

3303-2898 / 2800 5 Senadora

Leila Barros(PDT)(27)

Bloco Parlamentar da Resisténcia Democratica (PSB, PT, PSD, REDE)

Senadora Daniella Ribeiro(PSD)(10)
Senador Sérgio Petecdo(PSD)(11)
Senador Fabiano Contarato(PT)(12)

VAGO

Senador Eduardo Gomes(PL)(15)
Senador Wilder Morais(PL)(16)

PB

AC

ES

3303-6788 / 6790 1 Senadora
3303-4086 / 6708 /
6709

3303-9054 / 6743

2 VAGO

4 VAGO

Zenaide Maia(PSD)(13)

3 Senador Paulo Paim(PT)(49)(14)

Bloco Parlamentar Vanguarda (PL, NOVO)

TO
GO

3303-6349 / 6352
3303-6440

1 VAGO(17)
2 Senador Jorge Seif(PL)(18)

Bloco Parlamentar Alianca (PP, REPUBLICANOS)

Tereza Cristina(PP)(53)

Alice Portugal(PCdoB)(34)

Cristiane Lopes(UNIAO)(38)
Danilo Forte(UNIAO)(39)

Alex Manente(CIDADANIA)(43)

AL

AC
PR

DF

RN

RS

SC

MS
RS

RJ

BA
MG

RO
CE

RJ

RS

MG

3303-2261 /2262 /
2265 /2268
3303-6266 / 6273
3303-6333
3303-1635

3303-6427

3303-2371/2372/
2358

3303-5232 /5231 /
5230 /5235

3303-3784 / 3756

3303-2431
3303-1837

3215-5324
3215-5807

3215-5420
3215-5234

3215-5618
3215-5219

3215-5428

3215-5205

3215-5528

3215-5250

Senador Dr. Hiran(PP)(52)(19) RR 3303-6251 1 Senadora
Senador Mecias de RR 3303-5291 / 5292 2 Senador Hamilton
Jesus(REPUBLICANOS)(20) Mourado(REPUBLICANOS)(28)
MDB, PODEMOS, PSC, PSD, REPUBLICANOS
Deputado Isnaldo Bulhdes Jr.(MDB)(21) AL 3215-5639 1 VAGO
Deputado Antonio Brito(PSD)(22) BA 3215-5985 2 VAGO
Deputado Hugo PB 3215-5237 3 VAGO
Motta(REPUBLICANOS)(23)
PL
Deputado Vermelho(PL)(48)(24) PR 3215-5920 1 Deputada Soraya Santos(PL)(30)
Deputado José Medeiros(PL)(50)(29) MT 3215-5335 2 Deputado Junior Mano(51)(31)
PCdoB, PT, PV
Deputado Zeca Dirceu(PT)(32) PR 3215-5613 1 Deputada
Deputado Odair Cunha(PT)(33) MG 3215-5556 2 Deputada Ana Pimentel(PT)(35)
UNIAO
Deputado Elmar Nascimento(UNIAO)(36) BA 3215-5332 1 Deputada
Deputado Alfredo Gaspar(UNIAO)(37) AL 3215-5543 2 Deputado
PP

Deputado André Fufuca(40) 1 Deputado Julio Lopes(PP)(41)

CIDADANIA, PSDB
Deputado Adolfo Viana(PSDB)(42) BA 3215-5911 1 Deputado

PDT
Deputado André Figueiredo(PDT)(44) CE 3215-5940 1 Deputado Afonso Motta(PDT)(45)
SOLIDARIEDADE

Deputado Aureo RJ 3215-5212 1 Deputado Weliton
Ribeiro(SOLIDARIEDADE)(46) Prado(SOLIDARIEDADE)(47)
1) Vaga destinada ao rodizio, nos termos do §3° do art. 2° da Resolucéo n° 1/2002-CN.
) Vaga destinada ao rodizio, nos termos do §3° do art. 2° da Resolugéo n° 1/2002-CN.
) 27/03/2023: Designado, como membro titular, o Senador Marcelo Castro, conforme Oficio n® 31/2023 da Lideranca do MDB.
(4) 27/03/2023: Designado, como membro titular, o0 Senador Veneziano Vital do Régo, conforme Oficio n® 31/2023 da Lideranga do MDB.
(5) 31/03/2023: Designado, como membro titular, o Senador Rodrigo Cunha, conforme Oficio n° 18/2023 da Lideranca do Bloco Democracia.
(6) 31/03/2023: Designado, como membro titular, o Senador Marcos do Val, conforme Oficio n° 18/2023 da Lideranca do Bloco Democracia.
(@) 31/03/2023: Designado, como membro titular, o Senador Plinio Valério, conforme Oficio n° 21/2023 da Lideranga do Bloco Democracia.
(8) 31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Senador Renan Calheiros, conforme Oficio n® 31/2023 da Lideranga do MDB.
9) 31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Senador Fernando Farias, conforme Oficio n® 31/2023 da Lideranga do MDB.
(10) 31/03/2023: Designada, como membro titular, a Senadora Daniella Ribeiro, conforme Oficio n® 25/2023 do Bloco Parlamentar Resisténcia Democratica.

1) 31/03/2023:

Designado, como membio titular, 0 Senador Sérgio Petecéo, conforme Oficio n® 25/2023 do Bloco Parlamentar Resisténcia Democratica.



(12)

(13)

(14)

(15)

(16)
a7
(18)
(19)
(20)
(1)
(22)
(23)
(24)
(25)
(26)

@7)
(28)
(29)
(30)
(31)
(32)
(33)
(34)
(35)
(36)
37
(38)
(39)
(40)
(41)
(42)
(43)
(44)
(45)
(46)
(47)
(48)

(49)

(50)
(51)
(52)

(53)

31/03/2023:

31/03/2023

31/03/2023:

31/03/2023:

31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:

31/03/2023

31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:

31/03/2023

31/03/2023

05/04/2023:

Designado, como membro titular, o Senador Fabiano Contarato, conforme Oficio n® 25/2023 do Bloco Parlamentar Resisténcia Democratica.

: Designado, como membro suplente, o Senadora Zenaide Maia, conforme Oficio n® 25/2023 do Bloco Parlamentar Resisténcia Democratica.

Designado, como membro suplente, o Senador Humberto Costa, conforme Oficio n°® 25/2023 do Bloco Parlamentar Resisténcia Democratica.

Designado, como membiro titular, o Senador Eduardo Gomes, conforme Oficio n°® 62/2023 do Bloco Parlamentar Vanguarda.

Designado, como membro titular, o Senador Wilder Morais, conforme Oficio n® 62/2023 do Bloco Parlamentar Vanguarda.
Designado, como membro suplente, o Senador Eduardo Giréo, conforme Oficio n® 62/2023 do Bloco Parlamentar Vanguarda.
Designado, como membro suplente, o Senador jorge Seif, conforme Oficio n°® 62/2023 do Bloco Parlamentar Vanguarda.
Designada, como membro titular, a Senadora Tereza Cristina, conforme o §5° do art. 2° da Resolugdo n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membro titular, o Senador Mecias de Jesus, conforme o §5° do art. 2° da Resolugdo n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membro titular, o Deputado Isnaldo Bulhdes Jr., conforme o §5° do art. 2° da Resolugéo n° 1 de 2002-CN.

: Designado, como membro titular, o Deputado Antonio Brito, conforme o §5° do art. 2° da Resolugéo n° 1 de 2002-CN.
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:

Designado, como membro titular, o Deputado Hugo Motta, conforme o §5° do art. 2° da Resolugéo n°® 1 de 2002-CN.

Designado, como membro titular, o Deputado Altineu Cortes, conforme o §5° do art. 2° da Resolugdo n° 1 de 2002-CN.

Designado, como membro suplente, o Senador Alan Rick, conforme Oficio n° 18/2023 da Lideranga do Bloco Democracia.
Designado, como membro suplente, o Senador Oriovisto Guimaraes, conforme Oficio n° 18/2023 da Lideranca do Bloco Democracia.

Designada, como membro suplente, a Senadora Leila Barros, conforme Oficio n° 21/2023 da Lideranga do Bloco Democracia.
Designado, como membro suplente, o Senador Hamilton Mour&o, conforme o 85° do art. 2° da Resolugéo n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membiro titular, o Deputado Giovani Cherini, conforme o §5° do art. 2° da Resolug&o n° 1 de 2002-CN.
Designada, como membro suplente, a Deputada Soraya Santos, conforme o §5° do art. 2° da Resolucé@o n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membro suplente, o Deputado Alberto Fraga, conforme o §5° do art. 2° da Resolugéo n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membiro titular, o Deputado Zeca Dirceu, conforme o §5° do art. 2° da Resolucéo n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membro titular, o Deputado Odair Cunha, conforme o §5° do art. 2° da Resolugdo n° 1 de 2002-CN.
Designada, como membro suplente, a Deputada Alice Portugal, conforme o §5° do art. 2° da Resolug&o n° 1 de 2002-CN.
Designada, como membro suplente, a Deputada Ana Pimentel, conforme o §5° do art. 2° da Resolugéo n° 1 de 2002-CN.

Designado, como membro titular, o Deputado Elmar Nascimento, conforme o §5° do art. 2° da Resolugéo n° 1 de 2002-CN.

: Designado, como membro titular, o Deputado Alfredo Gaspar, conforme o §5° do art. 2° da Resolugédo n° 1 de 2002-CN.
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:
31/03/2023:

Designada, como membro suplente, a Deputada Cristiane Lopes, conforme o §5° do art. 2° da Resolucéo n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membro suplente, o Deputado Danilo Forte, conforme o §5° do art. 2° da Resolugdo n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membro titular, o Deputado André Fufuca, conforme o §5° do art. 2° da Resolugéo n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membro suplente, o Deputado Julio Lopes, conforme o §5° do art. 2° da Resolug&o n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membro titular, o Deputado Adolfo Viana, conforme o §5° do art. 2° da Resolugdo n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membro suplente, o Deputado Alex Manente, conforme o §5° do art. 2° da Resolugéo n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membro titular, o Deputado Anfré Figueiredo, conforme o §5° do art. 2° da Resolugao n° 1 de 2002-CN.

: Designado, como membro suplente, o Deputado Afonso Motta, conforme o 85° do art. 2° da Resolucéo n° 1 de 2002-CN.
31/03/2023:
31/03/2023:
04/04/2023:

Designado, como membro titular, o Deputado Aureo Ribeiro, conforme o §5° do art. 2° da Resolugéo n° 1 de 2002-CN.
Designado, como membro suplente, o Deputado Weliton Prado, conforme o §5° do art. 2° da Resolucéo n° 1 de 2002-CN.

Designado, como membro titular, o Deputado Vermelho, em substituicdo ao Deputado Altineu Cértes. (Oficio n°® 120/2023 da Lideranca do PL)

Designado, como membro suplente, o Senador Paulo Paim, em substituicdo ao Senador Humberto Costa. (Oficio n® 32/2023/BLRESDEM, do

Bloco Parlamentar Resisténcia Democratica).

05/04/2023:

05/04/2023:

23/05/2023:

23/05/2023:

Designado, como membro titular, o Deputado José Medeiros, em substituicdo ao Deputado Giovani Cherini. (Oficio 124/2023 da Lideranga do PL).
Designado, como membro suplente, o Deputado Janior Mano, em substitui¢do ao Deputado Alberto Fraga. (Oficio 124/2023 da Lideranga do PL).
Designado, como membro titular, o Senador Dr. Hiran, em substituicdo & Senadora Tereza Cristina (Oficio n. 21/2023 - Lideranga Bloco Alianca).

Designada, como membro suplente, a Senadora Tereza Cristina (Oficio n. 21/2023 - Lideranca Bloco Alianga).

SECRETARIO(A): TIAGO TORRES DE LIMA BRUM
TELEFONE(S): 3303-4256
E-MAIL: cocm@senado.leg.br



