COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1156, DE 2023 - CMMPV 1156/2023

PRESIDENTE: VAGO

(26 titulares e 26 suplentes)

		(,		
TITULARES			SUPLENTES		
Bloco Parla	ment	tar Democracia (Pl	DT, MDB, PSDB, PODEMOS, UNIÃO)		
Senador Marcelo Castro(MDB)(3)	PI	3303-6130 / 4078	1 Senador Renan Calheiros(MDB)(8)	AL	3303-2261 / 2262 / 2265 / 2268
Senador Veneziano Vital do Rêgo(MDB)(4) Senador Rodrigo Cunha(5)	РВ	3303-2252 / 2481	2 Senador Fernando Farias(9) 3 Senador Alan Rick(UNIÃO)(25)	ΔC	3303-6266 / 6273 3303-6333
Senador Marcos do Val(PODEMOS)(6)	ES	3303-6747 / 6753	4 Senador Oriovisto		3303-1635
Senador Plínio Valério(PSDB)(7)	AM	3303-2898 / 2800	Guimarães(PODEMOS)(26) 5 Senadora Leila Barros(PDT)(27)	DF	3303-6427
Bloco Parla	men	tar da Resistência	Democrática (PSB, PT, PSD, REDE)		
Senadora Daniella Ribeiro(PSD)(10)	РВ	3303-6788 / 6790	1 Senadora Zenaide Maia(PSD)(13)	RN	3303-2371 / 2372 / 2358
Senador Sérgio Petecão(PSD)(11)	AC	3303-4086 / 6708 / 6709	2 VAGO		2000
Senador Fabiano Contarato(PT)(12)	ES	3303-9054 / 6743	3 Senador Paulo Paim(PT)(49)(14)	RS	3303-5232 / 5231 / 5230 / 5235
VAGO			4 VAGO		02007 0200
	ы	oco Parlamentar V	/anguarda (PL, NOVO)		
Senador Eduardo Gomes(PL)(15)		3303-6349 / 6352	1 VAGO(17)		
* ** *		3303-6440	* *	90	2202 2704 / 2756
Senador Wilder Morais(PL)(16)			2 Senador Jorge Seif(PL)(18)	30	3303-3784 / 3756
E			ıça (PP, REPUBLICANOS)		
Senador Dr. Hiran(PP)(52)(19)	RR	3303-6251	1 Senadora Tereza Cristina(PP)(53)	MS	3303-2431
Senador Mecias de Jesus(REPUBLICANOS)(20)	RR	3303-5291 / 5292	2 Senador Hamilton Mourão(REPUBLICANOS)(28)	RS	3303-1837
	MDB,	PODEMOS, PSC	, PSD, REPUBLICANOS		
Deputado Isnaldo Bulhões Jr.(MDB)(21)	AL	3215-5639	1 VAGO		
Deputado Antonio Brito(PSD)(22)	ВА	3215-5985	2 VAGO		
Deputado Hugo		3215-5237	3 VAGO		
Motta(REPUBLICANOS)(23)					
		ı	PL		
Deputado Vermelho(PL)(48)(24)	PR	3215-5920	1 Deputada Soraya Santos(PL)(30)	R.I	3215-5324
Deputado José Medeiros(PL)(50)(29)		3215-5335	2 Deputado Júnior Mano(51)(31)	110	3215-5807
Deputado 303e Medello3(1 L)(30)(23)	IVII				32 13-3007
			, PT, PV		
Deputado Zeca Dirceu(PT)(32)		3215-5613	1 Deputada Alice Portugal(PCdoB)(34)		3215-5420
Deputado Odair Cunha(PT)(33)	MG	3215-5556	2 Deputada Ana Pimentel(PT)(35)	MG	3215-5234
		UN	IIÃO		
Deputado Elmar Nascimento(UNIÃO)(36)	BA	3215-5332	1 Deputada Cristiane Lopes(UNIÃO)(38)	RO	3215-5618
Deputado Alfredo Gaspar(UNIÃO)(37)	AL	3215-5543	2 Deputado Danilo Forte(UNIÃO)(39)	CE	3215-5219
		ı	PP		
Deputado André Fufuca(40)		OIDADAA	1 Deputado Julio Lopes(PP)(41)	RJ	3215-5428
			NIA, PSDB		
Deputado Adolfo Viana(PSDB)(42)	BA	3215-5911	1 Deputado Alex Manente(CIDADANIA)(43)	SP	3215-5205
		P	DT		
Deputado André Figueiredo(PDT)(44)	CE	3215-5940	1 Deputado Afonso Motta(PDT)(45)	RS	3215-5528
			RIEDADE		
Denutada Auraa	D.I			МС	2245 5250
Deputado Aureo Ribeiro(SOLIDARIEDADE)(46)	KJ	3215-5212	1 Deputado Weliton Prado(SOLIDARIEDADE)(47)	IVIG	3215-5250
			. 1000(00212/11/12/102)(41)		
(1) Vaga destinada ao rodízio, nos termos d	v 83° 4	o art 2º da Posolução nº	1/2002_CN		
, ,	-	•	conforme Ofício nº 31/2023 da Liderança do MDB.		
			-	DB	
			do Rêgo, conforme Ofício nº 31/2023 da Liderança do MI		
•		•	, conforme Ofício nº 18/2023 da Liderança do Bloco Demo		•
			conforme Ofício nº 18/2023 da Liderança do Bloco Demo		
			conforme Ofício nº 21/2023 da Liderança do Bloco Democ	гасіа.	
•			eiros, conforme Ofício nº 31/2023 da Liderança do MDB.		
			rias, conforme Ofício nº 31/2023 da Liderança do MDB.		
(10) 31/03/2023: Designada, como membro ti	tular, a	Senadora Daniella Ribeir	o, conforme Ofício nº 25/2023 do Bloco Parlamentar Resi	stência	Democrática.
(44) 04/00/0000 Designed		0		0:- P	

31/03/2023: Designado, como membro titular, o Senador Sérgio Petecão, conforme Ofício nº 25/2023 do Bloco Parlamentar Resistência Democrática.

(12)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Senador Fabiano Contarato, conforme Ofício nº 25/2023 do Bloco Parlamentar Resistência Democrática.
(13)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Senadora Zenaide Maia, conforme Ofício nº 25/2023 do Bloco Parlamentar Resistência Democrática.
(14)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Senador Humberto Costa, conforme Ofício nº 25/2023 do Bloco Parlamentar Resistência Democrática.
(15)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Senador Eduardo Gomes, conforme Officio nº 62/2023 do Bloco Parlamentar Vanguarda.
(16)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Senador Wilder Morais, conforme Ofício nº 62/2023 do Bloco Parlamentar Vanguarda.
(17)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Senador Eduardo Girão, conforme Ofício nº 62/2023 do Bloco Parlamentar Vanguarda.
(18)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Senador jorge Seif, conforme Ofício nº 62/2023 do Bloco Parlamentar Vanguarda.
(19)	31/03/2023: Designada, como membro titular, a Senadora Tereza Cristina, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(20)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Senador Mecias de Jesus, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(21)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Isnaldo Bulhões Jr., conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(22)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Antonio Brito, conforme o §5° do art. 2° da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(23)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Hugo Motta, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(24)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Altineu Côrtes, conforme o §5° do art. 2° da Resolução n° 1 de 2002-CN.
(25)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Senador Alan Rick, conforme Ofício nº 18/2023 da Liderança do Bloco Democracia.
(26)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Senador Oriovisto Guimarães, conforme Ofício nº 18/2023 da Liderança do Bloco Democracia.
(27)	31/03/2023: Designada, como membro suplente, a Senadora Leila Barros, conforme Officio nº 21/2023 da Liderança do Bloco Democracia.
(28)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Senador Hamilton Mourão, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(29)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Giovani Cherini, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(30)	31/03/2023: Designada, como membro suplente, a Deputada Soraya Santos, conforme o §5° do art. 2° da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(31)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Deputado Alberto Fraga, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(32)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Zeca Dirceu, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(33)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Odair Cunha, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(34)	31/03/2023: Designada, como membro suplente, a Deputada Alice Portugal, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(35)	31/03/2023: Designada, como membro suplente, a Deputada Ana Pimentel, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(36)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Elmar Nascimento, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(37)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Alfredo Gaspar, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(38)	31/03/2023: Designada, como membro suplente, a Deputada Cristiane Lopes, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(39)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Deputado Danilo Forte, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(40)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado André Fufuca, conforme o §5° do art. 2° da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(41)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Deputado Julio Lopes, conforme o §5° do art. 2° da Resolução n° 1 de 2002-CN.
(42)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Adolfo Viana, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(43)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Deputado Alex Manente, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(44)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Anfré Figueiredo, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(45)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Deputado Afonso Motta, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(46)	31/03/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Aureo Ribeiro, conforme o §5º do art. 2º da Resolução nº 1 de 2002-CN.
(47)	31/03/2023: Designado, como membro suplente, o Deputado Weliton Prado, conforme o §5° do art. 2° da Resolução n° 1 de 2002-CN.
(48)	04/04/2023: Designado, como membro titular, o Deputado Vermelho, em substituição ao Deputado Altineu Côrtes. (Ofício nº 120/2023 da Liderança do PL)
(49)	05/04/2023: Designado, como membro suplente, o Senador Paulo Paim, em substituição ao Senador Humberto Costa. (Ofício nº 32/2023/BLRESDEM, do Bloco Parlamentar Resistência Democrática).
(50)	05/04/2023: Designado, como membro titular, o Deputado José Medeiros, em substituição ao Deputado Giovani Cherini. (Ofício 124/2023 da Liderança do PL).
(51)	05/04/2023: Designado, como membro suplente, o Deputado Júnior Mano, em substituição ao Deputado Alberto Fraga. (Ofício 124/2023 da Liderança do PL).
(52)	23/05/2023: Designado, como membro titular, o Senador Dr. Hiran, em substituição à Senadora Tereza Cristina (Ofício n. 21/2023 - Liderança Bloco Aliança).
(53)	23/05/2023: Designada, como membro suplente, a Senadora Tereza Cristina (Ofício n. 21/2023 - Liderança Bloco Aliança).

SECRETÁRIO(A): TIAGO TORRES DE LIMA BRUM TELEFONE(S): 3303-4256 E-MAIL: cocm@senado.leg.br